- 1 -

平成 30 年 1 月 25 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 レ ッ グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 内 川 淳 一 郎

  （東証第一部・コード番号 ４２８６）

問合せ先 専 務 取 締 役 管 理 本 部 長 米 山  誠

（ ＴＥＬ ０３－３４０８－３０９０）

資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 1 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30 年 3 月 28 日

開催予定の定時株主総会に、「資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の件」について付

議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の目的

 今後の事業拡大に備え、資本規模の充実を図るため、会社法第 448 条第１項の規定に基づ

き、資本準備金の額の減少を行い、その全額を資本金に組み入れます。

２． 資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の要領

（１）減少すべき資本準備金の額

  平成 29 年 12 月末現在の資本準備金 267,987,500 円のうち 129,437,500 円を減少します。

（２）資本準備金の額の減少方法

 会社法第 448 条第１項に基づき資本準備金の額を減少します。 したがって、資本金につ

 きましては、平成 30 年３月末現在基準で 220,562,500 円から 350,000,000 円となります。

３． 資本準備金の額の減少及び資本金の額の増加の日程（予定）

（１）取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年 1 月 25 日

（２）株 主 総 会 決 議 日 平成 30 年 3 月 28 日（予定）

（３）効 力 発 生 日  平成 30 年 3 月 28 日（予定）

４．今後の見通し

 本件は、業績に与える影響はありません。

 なお、上記内容につきましては、平成 30 年 3 月 28 日開催予定の当社定時株主総会にお

いて、承認可決されることを条件といたします。

以 上